

# 保险产品说明

保险条款名称	华泰财产保险股份有限公司金融机构职业责任保险  (注册号: H00015430912017051924841)
保障范围	<b>华泰</b> 依照本保险合同条款、除外责任、责任限额及条件等规定, 补偿 <b>被保险人</b> 因第三人赔偿请求而依法应负的损害赔偿赔偿责任。  前述“第三人赔偿请求”须同时符合以下条件:  (1) 第三人赔偿请求为补偿性损害赔偿金的请求, 包括第三人的求偿费用及经 <b>华泰</b> 同意的 <b>被保险人</b> 所支付的抗辩费用;  (2) 第三人赔偿请求是在保险期间内首次对 <b>被保险人</b> 提出;  (3) 第三人赔偿请求是由于 <b>被保险人的高级管理人员或雇员</b> 的过失行为、过失错误或过失不作为导致的经济损失而提起的;  (4) 第三人赔偿请求是因 <b>被保险人</b> 提供明细表第三项所载金融服务的正常营业行为所引致;  (5) 第三人赔偿请求不是全部或部分在 <b>美国或加拿大</b> 提起;  (6) 第三人赔偿请求不是全部或部分由确实、可能或被指称发生于 <b>美国或加拿大</b> 的过失行为、过失错误或过失不作为所引致;  (7) 第三人赔偿请求与本保险合同承保明细表所载的追溯日之前确实、可能或被指称发生的任何过失行为、过失错误或过失不作为无关。
保险期间	除另有约定外, 保险期间为一年, 以保险单载明的起讫时间为准。
免除或减轻保险人责任条款  (免除或减轻保险人责任条款以加黑加粗等方式提示于条款, 具体以条款为准, 请仔细阅读, 本保险产品说明仅摘录要点)	<b>除外责任</b> <b>华泰</b> 不负责赔偿:  (1) <b>被保险人</b> 根据: (a) 任何合同或合约的条款、条件或保证; 或 (b) 任何对第三人的责任免除或豁免, 而承担的任何法律责任, 但如果没有上述情形, <b>被保险人</b> 仍应依法承担的赔偿责任, 则不在此除外责任之列;  (2) 任何与 <b>被保险人或其董事、高级管理人员或雇员、分包人、代理人</b> 的不诚实、欺诈、犯罪、恶意的行为或恶意不作为有关的法律责任;  (3) 任何与下列有关的法律责任: (a) 身体、精神或情感上的伤害、疾病或死亡; 或 (b) 第三人有形财产的丢失或损坏;

(4) 任何与货物或其他财产（包括各种证券、文件或文书的，无论是**被保险人**所有的、以任何身份持有的，或**被保险人**对负有法律责任的）的丢失或损坏有关的法律责任；

(5) 任何与下列有关的法律责任：

(a) 故意违反与**被保险人的**章程、运营或行为有关的法律、法令或法规；及/或

(b) 故意违反与**被保险人的**业务或经营有关的法律、法令或法规；

(6) 任何与**被保险人**拒绝提供融资、事实上或被指称拒绝履行提供贷款，或实质为贷款、租赁、延长信贷的交易承诺（无论该等承诺是否经授权）有关的法律责任；

(7) 任何由以下实体、代表以下实体或按照以下实体的要求所提出的赔偿请求：**被保险人的**母公司、**被保险人**或其母公司的子公司或**关联公司**，或其他**被保险人**或其**高级管理人员**或**雇员**有实际经营或控制利益的实体；

(8) 任何与**被保险人**丧失偿付能力有关的第三人赔偿请求；

(9) 任何牵涉或与追溯日前已发生的事实、情况或事项有关的第三人赔偿请求，及/或于本保险合同生效前已通知**华泰**或任何其他保险人的第三人赔偿请求；

(10) 任何牵涉或与**被保险人在**本保险合同生效日前已知悉的可能导致第三人赔偿请求的事实、情况或事项有关的第三人赔偿请求；

(11) 任何罚金、罚款、惩罚性或惩戒性赔偿，及任何加倍计算的损害赔偿（但未进行加倍计算的损害赔偿金额不在此限）；

(12) 任何由**被保险人的**股东、代表**被保险人的**股东或按照**被保险人**股东的要求所提起的诉讼或法律程序；

(13) 任何与投资或有价值的品目（包括证券、商品、货币、期权及期货交易）的贬值（或无法升值）有关的第三人赔偿请求，或由于**被保险人**或其代表对该投资或有价值的品目的表现实际或被指称作出的陈述、保证或担保所导致的第三人赔偿请求。

但是，因**被保险人的****高级管理人员**或**雇员**的过失，以致无法按照**被保险人**客户事先的明确指示完成投资交易所造成的损失不在除外之列；

(14) 任何要求**被保险人**偿还已付或应付的服务费用、佣金、成本或其他收费的第三人赔偿请求，或任何与指称**被保险人**要求过高的服务费用、佣金、成本或其他收费有关的第三人赔偿请求；

(15) 任何直接或间接因下列原因所造成或引致的法律责任：

(a) 离子辐射、核子燃料或核子燃料燃烧所生废弃物的辐射污染；

(b) 任何由爆炸性核子集合或核子成分所生的辐射、毒性、爆炸性或

	<p>其他危险物质；或</p> <p>(c) 因各种实际或被指称的渗漏或污染所产生的法律责任；</p> <p>(16) 任何因下列行为所引致的第三人赔偿请求：</p> <p>(a) 被保险人实际或试图与其他企业合并、实际或试图购买或收购其他企业；或</p> <p>(b) 实际或试图买卖被保险人、被保险人的母公司或子公司或关联公司的股权交易。</p> <p>但是，被保险人按照其客户明确指示进行上述的行为不在除外之列；</p> <p>(17) 任何直接或间接与战争、敌人侵略、敌对（不论宣战与否）、内战、叛乱、暴动、军事行动或武装篡夺、戒严令或合法授权机关的行为有关的法律责任；</p> <p>(18) 任何直接或间接与下列情形有关的法律责任：</p> <p>(a) 恐怖主义活动，无论是否有其他原因或事件同时或先后造成的损失；或</p> <p>(b) 与控制、避免或压制恐怖行为有关的行动。</p> <p>就此除外条款而言，恐怖主义活动包括但不限于任何人或群体（无论单独行动、代表或与其他组织或政府行动）实际或威胁使用武力或暴力，以影响任何政府或制造社会恐慌为目的的行为；</p> <p>(19) 任何直接或间接由机械故障、电力故障、软件失效、建筑缺陷、设计误差、潜在的建筑瑕疵、磨损或撕毁、自然耗损、电扰、电子数据处理媒介的失效、机械或机械系统的故障（包括电力中断、电力浪涌、电压不足或停电）、电话、数据、卫星或其他基建系统的故障造成的法律责任，但是，因被保险人的高级管理人员或雇员的过失而造成上述的情形不在除外之列；</p> <p>(20) 任何直接或间接由实际或被指控构成洗钱或与其相关的金融犯罪的行为（但限于被保险人的管理层已知悉或应合理的知悉该行为将构成洗钱或相关的金融犯罪）所造成的法律责任。</p> <p>就此除外条款而言，洗钱或与其相关的金融犯罪指任何法律、法规、国际条约、国际公约或国际协议中有关非法的现金或现金等价物的转移。</p>
退保条件标准和退保流程时限	<p>除法律另有规定或保险合同另有规定外，本保险合同可由“投保人”或其代理人通过给保险人邮寄保险合同解除通知书至明细表中列明的地址而被解除，且自保险人收到投保人书面通知之日起，保险合同解除。若由“投保人”解除保险合同，保险人按照合同约定扣除自保险责任开始之日起至合同解除之日止应收的部分保费后，30日（如果没有特定的日期默认30日）内退还投保人。</p>